

CHIARIMENTI

**GARA 3076**

Fornitura di n. 2 sistemi ergospirometrici di cui n. 1 dotato di cicloergometro e n. 1 dotato di cicloergometro e tappeto rotante (treadmill) per le esigenze dell'UOC di Medicina Nucleare e dello Sport afferente al DAI di Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale e del DAI di Cardiologia, Cardiochirurgia ed Emergenze cardiovascolari dell'A.O.U. Federico II di Napoli.

Si informa che alcune Società hanno chiesto i seguenti chiarimenti:

**Quesito n. 1:**

Il DUVRI deve essere timbrato, firmato e presentato dopo un'eventuale aggiudicazione?

**Risposta al quesito n. 1:**

Si

**Quesito n. 2:**

Il piano full-risk presenta come al precedente chiarimento, nella offerta o dopo un'eventuale aggiudicazione?

**Risposta al quesito n.2:**

Il piano deve essere presentato nell'offerta e deve essere conforme a quanto descritto nei documenti del bando di gara.

**Quesito n. 3:**

In riferimento alla caratteristica minima relativa al Pulsossimetro, considerando che come da chiarimento precedente (Quesito n.7) il dispositivo deve essere collegato al sistema ergo spirometrico e non al cicloergometro o al treadmill,

Si chiede di confermare la possibilità di offrire una soluzione standard che non sia necessariamente wireless, in quanto il requisito di connessione wireless non è contemplato nelle caratteristiche minime richieste da capitolato.

**Risposta al quesito n. 3:**

La caratteristica di connessione wireless è da considerarsi preferibile.

**Quesito n. 4:**

In riferimento alla dotazione di accessori a corredo del sistema ergo spirometrico, laddove sono richiesti "maschere per ergo spirometria (>30) e boccagli per ergospirometria (>50)", dal momento che sul mercato tali accessori sono normalmente riutilizzabili e sterilizzabili con estrema facilità, dati i materiali costruttivi, ed in virtù di un considerevole risparmio economico a favore dell'Azienda Ospedaliera,

Si chiede la possibilità di offrire i materiali di consumo in oggetto riutilizzabili in numero adeguatamente rapportato alle misure necessarie ovvero: n. 2 maschere per ergospirometria per ogni formato (small, medium, large).

**Risposta al quesito n. 4:**

Si intendono materiale di consumo (maschere e boccagli per ergo spirometria) riutilizzabili e sterilizzabili.

Il Responsabile Unico del Procedimento  
f.to Dott.Michele Marzullo

Il Commissario Straordinario  
f.to Dott. Vincenzo Viggiani